SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

Số:        /TB-THPTTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về lấy ý kiến xây dựng giải pháp định danh đơn vị kiến thức

Thực hiện Kế hoạch số 2044/KH-SGDĐT ngày 09 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về triển khai xây dựng giải pháp định danh đơn vị kiến thức và thống kê

học liệu số cho Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 của ngành Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã nghiên cứu một số quy

tắc định danh đơn vị kiến thức trên thế giới, làm cơ sở trong việc hình thành cấu trúc mã

định danh phù hợp với Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 (GDPT 2018).

Thực hiện văn bản số 4696/SGDĐT-VP ngày 01 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về lấy ý kiến xây dựng giải pháp định danh đơn vị kiến;

Trường THPT Trần Phú thông báo đến toàn thể giáo viên nhà trường về lấy ý kiến

xây dựng giải pháp định danh đơn vị kiến như sau:

1. Nghiên cứu văn bản

- Đối tượng: 100% cán bộ quản lý, giáo viên.

- Nội dung nghiên cứu: Phương pháp luận định danh đơn vị kiến thức cho chương

trình GDPT 2018 (Phụ lục I).

2. Thực hiện lấy ý kiến từ giáo viên, tổ chuyên môn

- Tổ trưởng: tổ chức tiếp nhận, tổng hợp ý kiến đóng góp của giáo viên trong tổ

(Phụ lục II).

- Thời gian nộp: trước 14g00 thứ ba ngày 06/8/2024.

- Nơi nộp: cô Thắm (dạng file có ý số).

3. Thực hiện đóng góp ý kiến về Sở Giáo dục và Đào tạo

- Trang thực hiện: https://bit.ly/dinhdanhhoclieuso

- Thời gian hoàn thành: trước ngày 07/8/2024.

- Thực hiện: cô Thắm, thầy Luân.

Đề nghị toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên nhà trường nghiêm túc thực hiện và

hoàn thành đúng thời gian triển khai trên./.

Nơi nhận:

- CBQL, GV (để thực hiện);

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Thắm

https://bit.ly/dinhdanhhoclieuso

		2024-08-05T15:53:05+0700

		2024-08-05T16:05:38+0700

		2024-08-05T16:05:38+0700

		2024-08-05T16:05:38+0700